aprovou	 a	 citada	 minuta	 contratual,	 por	 entender	 como	 regular	 a	 contratação	 direta,	 por
inexigibilidade	 de	 licitação,	 nos	 termos	 do	 art.	 74,	 II,	 da	 Lei	 n.º	 14.133/2021,	 com	 o	 contratado
supramencionado,	no	montante	mensal	de	R$	3.000,00	(três	mil	reais)	e	anual	de	R$	36.000
(trinta	e	seis	mil	reais).

Dessa	forma,	nos	termos	Art.74,	II,	da	Lei	nº	14.133/2021	c/c	o	art.	4º,	X,	da	Resolução
TRE-AL	 nº	 15.787/2017	 (Normas	 de	 Contratação),	 RECONHEÇO	 a	 inexigibilidade	 de	 licitação
para	a	contratação	direta	e	AUTORIZO	a	contratação	do	senhor	RODRIGO	ANDRADE	TEIXEIRA,
inscrito	no	CPF	nº	052.559.924-02,	no	montante	mensal	de	R$	3.000,00	(três	mil	reais)	e	anual	de
R$	36.000	(trinta	e	seis	mil	reais).

À	Secretaria	de	Administração	para	a	emissão	da	correspondente	nota	de	empenho	e
demais	providências,	por	suas	unidades	competentes.

Após,	direcionem-se	os	autos	à	Secretaria	de	Gestão	de	Pessoas	para	as	medidas	de	sua
alçada,	por	sua	unidade	técnica,	tendentes	à	efetivação	da	presente	decisão.